

11年間の財務・非財務サマリー

太陽誘電株式会社及び連結子会社・関連会社
3月31日に終了した各事業年度及び3月31日現在

(百万円)												(百万円)
	3月期	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
経営成績												
売上高		208,222	227,095	240,385	230,716	244,117	274,349	282,329	300,920	349,636	319,504	322,647
営業利益又は営業損失(△)		11,358	13,153	23,370	12,385	20,221	35,237	37,176	40,766	68,218	31,980	9,079
経常利益又は経常損失(△)		12,192	15,653	22,263	11,200	20,553	34,351	35,165	41,247	72,191	34,832	13,757
親会社株主に帰属する当期純利益又は当期純損失(△)		6,989	10,919	14,751	5,428	16,355	23,687	18,022	28,615	54,361	23,216	8,317
総資産		247,596	265,454	268,380	271,149	287,170	328,861	343,122	404,642	474,522	503,462	579,686
純資産		128,556	150,856	153,381	154,150	170,118	205,953	210,454	243,941	300,286	318,478	330,098
営業活動によるキャッシュ・フロー		29,724	24,896	38,278	29,692	33,944	42,967	52,434	52,882	67,315	39,460	51,104
投資活動によるキャッシュ・フロー		△18,947	△20,964	△35,374	△28,806	△26,918	△33,581	△40,874	△42,218	△50,622	△60,438	△82,793
フリー・キャッシュ・フロー		10,777	3,932	2,904	887	7,026	9,386	11,560	10,664	16,693	△20,978	△31,689
財務活動によるキャッシュ・フロー		8,404	△21,249	△2,050	△4,342	953	△1,603	△4,851	12,604	△14,711	14,485	37,647
現金及び現金同等物の期末残高		54,611	41,476	39,944	36,094	43,837	51,654	57,285	81,785	88,609	84,124	94,940
研究開発費		7,353	8,237	9,024	10,008	10,574	13,039	12,921	12,550	13,099	12,678	13,696
設備投資額		19,126	18,773	41,261	33,161	24,549	38,570	39,365	49,699	34,023	50,489	92,201
減価償却費		20,750	21,813	23,767	24,908	25,589	26,547	27,022	29,256	31,287	34,903	39,391
(円)												(円)
1株当たりデータ												
1株当たり純資産[BPS]		1,090.26	1,278.07	1,299.75	1,305.96	1,440.79	1,609.72	1,672.40	1,937.86	2,403.20	2,548.15	2,640.98
1株当たり当期純利益(損失)[EPS]		59.38	92.74	125.27	46.08	138.80	189.93	143.04	227.99	433.46	186.32	66.75
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		58.09	85.51	115.54	42.43	127.88	185.87	142.67	227.32	432.19	185.71	63.49
1株当たり配当金		10.00	10.00	15.00	20.00	20.00	21.00	26.00	40.00	80.00	90.00	90.00
(%)												(%)
財務指標												
自己資本比率		51.8	56.7	57.1	56.8	59.1	62.5	61.2	60.1	63.1	63.1	56.8
自己資本当期純利益率[ROE]		5.7	7.8	9.7	3.5	10.1	12.6	8.7	12.6	20.0	7.5	2.6
総資産経常利益率[ROA]		5.1	6.1	8.3	4.2	7.4	11.2	10.5	11.0	16.4	7.1	2.5
投下資本利益率[ROIC]		3.7	5.4	7.2	2.6	7.6	9.8	6.8	9.8	15.7	5.9	1.9
非財務指標												
従業員数[連結](名)		16,435	18,262	18,810	18,753	19,011	21,300	21,723	22,852	22,312	21,819	21,823
従業員数[単体](名)		2,572	2,577	2,618	2,586	2,590	2,681	2,785	2,837	2,873	2,903	2,853
温室効果ガス(GHG)排出量(10 ³ t-CO ₂ e)		382	426	424	422	432	430	432	484	459	396	418
傷病率		0.020	0.030	0.030	0.035	0.028	0.015	0.008	0.015	0.021	0.015	0.020
度数率		0.10	0.15	0.15	0.18	0.14	0.08	0.04	0.08	0.10	0.07	0.10
女性管理職比率		—	—	—	1.1	1.4	1.8	2.5	2.4	3.7	4.2	5.9

注：・自己資本当期純利益率(ROE)=親会社株主に帰属する当期純利益÷期首・期末平均自己資本×100
・総資産経常利益率(ROA)=経常利益÷期首・期末平均総資産×100
・度数率=労働災害による被災者数[休業1日以上]÷在籍労働者の延べ実労働時間数×1,000,000
・女性管理職比率：翌年度の4月1日時点の数値